
 

 

ROZPORZĄDZENIE Nr 2 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W OTWOCKU 

z dnia 28 września 2010 r. 

zmieniające rozporządzenie nr 1 w sprawie zwalczania wścieklizny. 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, 3 lit. b, 4, 5, 6 i 10 ust. 2, ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o ochro-

nie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. z 2008r. Nr 213, poz. 1342, z późn. 

zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu nr 1 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Otwocku z dnia 12 sierpnia 2010r. w 

sprawie zwalczania wścieklizny (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego Nr 150, poz. 3607) wprowadza się następują-

ce zmiany: 

1) w podstawie prawnej rozporządzenia dodaje się art. 45 ust. 1 pkt 6; 

2) § 6 otrzymuje brzmienie: „Wykonanie nakazu określonego w § 2 powierza się: Prezydentowi Miasta 

Otwock, Burmistrzowi Miasta Józefów, Burmistrzowi Miasta Karczew.” 

3) zmienia się uzasadnienie do rozporządzenia nr 1 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Otwocku z dnia 12 

sierpnia 2010r. w sprawie zwalczania wścieklizny o treści: 

„W dniu 10 sierpnia 2010r. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Otwocku otrzymał zgłoszenie oraz uznał 

nietoperza za podejrzanego o wściekliznę, pobrał i przesłał próbę do badań laboratoryjnych. W dniu 11 

sierpnia 2010r. otrzymano wynik badań laboratoryjnych przeprowadzonych w Zakładzie Higieny Wete-

rynaryjnej w Warszawie, stwierdzający wystąpienie wścieklizny u nietoperza. W oparciu o przedmiotowy 

wynik badania oraz przeprowadzone dochodzenie epizootyczne Powiatowy Lekarz Weterynarii w 

Otwocku decyzją z dnia 11 sierpnia 2010r. stwierdził wystąpienie choroby zakaźnej - wścieklizny i wyzna-

czył ognisko choroby w Otwocku, ul. Piękna 2, 05-400 Otwock oraz nałożył zakazy i nakazy określone w 

przepisach prawa. 

Z uwagi na to, iż wścieklizna jest chorobą zakaźną, odzwierzęcą, podlegającą obowiązkowi zwalczania, 

groźną dla ludzi i zwierząt, w celu zwalczania ww. jednostki chorobowej niezbędnym jest wyznaczenie 

obszaru zagrożonego o promieniu 5 km na okres 3 miesięcy i wprowadzenie w nim zakazów i nakazów 

na obszarze określonym w § 1 w celu ochrony zdrowia ludzi i zwierząt. 

Zakaz określony w § 3 lit. a) ma na celu minimalizowanie możliwości rozwleczenia choroby poza obszar 

zagrożony. 

Zakaz określony w § 3 lit. b) ma na celu ochronę ludzi przed przypadkowym zakażeniem podczas kontak-

tu z ewentualnie chorymi, pozyskanymi zwierzętami łownymi. 

Zakaz określony w § 3 lit. c) ma na celu zminimalizowanie możliwości rozwleczenia choroby poza obszar 

zagrożony. 

Nakaz określony w § 4 lit. a) ma na celu ograniczenie niekontrolowanego przemieszczania się zwierząt i 

ograniczenie możliwości kontaktu ze zwierzętami wolno żyjącymi oraz sprawowanie opieki nad zwierzę-

tami i reagowania w przypadku wystąpienia objawów chorobowych. 

Nakaz określony w § 4 lit. b) ma na celu ochronę zdrowia ludzi i zwierząt, poprzez badanie oraz kontrolę 

zwierząt i produktów z nich pozyskanych oraz uniemożliwienie niekontrolowanego przemieszczania się 

zwierząt i produktów z nich otrzymanych poza obszar zagrożony. 

Nakaz określony w § 4 lit. c), ma na celu dodatkową ochronę przed rozwojem choroby (odszczepieniu 

ochronnemu podlegają zwierzęta niezaszczepione z różnych przyczyn np. choroba, ciąża).” 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty, a w szczególności poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń właściwych urzędów gmin. 

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

Powiatowy Lekarz Weterynarii: 

lek. wet. Grzegorz Kurkowski 



 

Uzasadnienie 

 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi po dokonaniu kontroli rozporządzenia nr 1 Powiatowego Lekarza We-

terynarii w Otwocku z dnia 12 sierpnia 2010r. w sprawie zwalczania wścieklizny, wskazał na uchybienia w 

kontrolowanym akcie i wniósł o zmianę kwestionowanego aktu we własnym zakresie. 

Wskazane uchybienia zostały uwzględnione w rozporządzeniu. 

 

 

 

 

 

 

 

 


